

単 価 合 意 書

令和6年11月7日に契約したR6圏央道常総地区改良その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月11日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 佐藤 潤

受注者 住所 茨城県つくばみらい市長渡呂252番地

氏名 株式会社赤塚土木興業 代表取締役 赤塚 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		66,915,437	
道路土工		式	1		6,210,235	
掘削工		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	307.8	0	
路体盛土工		式	1		5,336,480	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,070	242,800	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,400	223.3	759,220	
土砂等運搬 (大輪SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,620	975	3,529,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,600	223.6	804,960	
法面整形工		式	1		622,075	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,490	417.5	622,075	
防草シート		式	1		251,680	
防草シート	防護柵用 二重構造 目付量310g/m2	m2	176	1,430	251,680	
地盤改良工		式	1		26,955,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理工		式	1		26,955,200	
安定処理	1mを超え2m以下 12t/100m2 セメント系固化材(特殊土用 フレコン)	m2	0	3,893	0	
安定処理	1mを超え2m以下 17.8t/100m2 セメント系固化材(特殊土防塵タイプ フレコン)	m2	3,400	7,928	26,955,200	
法面工		式	1		2,654,410	
植生工		式	1		2,439,130	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,490	1,637	2,439,130	
かご工		式	1		215,280	
ふとんかご	階段式 高さ40cm×幅120cm 割栗石 150-200mm	m	20	10,764	215,280	
調整池工		式	1		4,283,029	
作業土工		式	1		99,207	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		62,394	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		36,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
池底敷砕石工						
		式	1		563,349	
敷砂利	RC-40 t=100mm					
		m2	0	12.21	0	
敷砂利	C-40 t=100mm					
		m2	1,540	12.24	18,849	
土材料	RC-40					
		m3	0	1,754	0	
土材料	C-40					
		m3	180	3,025	544,500	
放流施設工						
		式	1		3,620,473	
放流塔	24-12-25(20)(高炉)					
		基	0	2,022,754	0	
放流塔	24-12-25(20)(高炉)					
		基	1	2,020,609	2,020,609	
遮水壁	24-12-25(20)(高炉) 鋼矢板IIw型					
		箇所	0	405,935	0	
遮水壁	24-12-25(20)(高炉) 鋼矢板IIw型					
		箇所	1	467,404	467,404	
プレキャストボックス (呑口部～集水榦)	内幅 0.7m 内高 0.7m PC鋼棒等含む					
		m	0	70,477	0	
プレキャストボックス (呑口部～集水榦)	内幅 0.7m 内高 0.7m PC鋼棒等含む					
		m	15	70,573	1,058,595	
プレキャストボックス (集水榦～流末)	内幅 0.7m 内高 0.7m					
		m	0.7	105,522	73,865	
擁壁工						
		式	1		830,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		37,876	
床掘り	土砂	式	1		15,015	
埋戻し	土砂	式	1		22,861	
親杭横矢板工		式	1		792,270	
H鋼杭	H150 H鋼長さ(杭長) 6m H鋼平均 打込長 4.85m	本	2	241,288	482,576	
横矢板	プレキャスト土留板 120×500×2960	m2	7	44,242	309,694	
舗装工		式	1		1,584,319	
アスファルト舗装工		式	1		547,665	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100 mm	m2	226	674.3	152,391	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	226	1,749	395,274	
アスファルト舗装工 (親杭横矢板部)		式	1		24,048	
下層路盤(歩道部)	再生フレッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	8	829.2	6,633	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	9	1,935	17,415	
コンクリート舗装工		式	1		771,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生グラッサン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	80	583.6	46,688	
コンクリート舗装	18-8-25(20)(高炉) 舗装厚 150mm	m2	80	9,061	724,880	
碎石舗装工		式	1		241,038	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	511	471.7	241,038	
排水構造物工		式	1		10,296,622	
作業土工		式	1		375,229	
床掘り	土砂	式	1		228,291	
埋戻し	土砂	式	1		146,938	
側溝工		式	1		4,161,922	
プレキャストU型側溝	PU1-450	m	15	10,099	151,485	
プレキャストU型側溝	PU1-450(基礎有り)	m	1	11,032	11,032	
自由勾配側溝	300×300	m	233	11,475	2,673,675	
架台コンクリート		箇所	1	1,325,730	1,325,730	
管渠工		式	1		219,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm	m	33	6,647	219,351	
集水樹・マンホール工		式	1		5,540,120	
分岐樹	600-11500-600	基	1	403,073	403,073	
油水分離樹	Deco(MC)-1000-3000-1300	基	3	1,307,266	3,921,798	
現場打ち集水樹	現場打材(ｸﾞﾚｰﾅｰｼﾝｸﾞ蓋含む) 18-8-25(20)(高炉) SM(G)-500×500×500	箇所	1	72,592	72,592	
現場打ち集水樹	現場打材(ｸﾞﾚｰﾅｰｼﾝｸﾞ蓋含む) 18-8-25(20)(高炉) SM(G)-500×500×700	箇所	1	82,470	82,470	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(20)(高炉) SM-600×900×600	箇所	2	58,282	116,564	
現場打ち集水樹	現場打材(縞鋼板蓋含む) 18-8-25(20)(高炉) SM(Sp)-600×1000×1900	箇所	1	285,179	285,179	
蓋	分岐樹用縞鋼板蓋 口500×700×t4.5mm	枚	23	28,628	658,444	
縁石工		式	1		3,363	
縁石工		式	1		3,363	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600) 再利用	m	1	3,363	3,363	
防護柵工		式	1		4,789,543	
防止柵工		式	1		4,789,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	立入防止柵用基礎ブロック 180×180×450	基	151	3,809	575,159	
基礎ブロック, 鋼管基礎	両開門扉用基礎ブロック 500×500×600	基	2	6,923	13,846	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m @2m	m	301	11,734	3,531,934	
門扉	両開き	基	1	401,596	401,596	
手すり	架台コンクリート部 H=800 L=3000	m	35	5,649	197,715	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	7	9,899	69,293	
構造物撤去工		式	1		22,399	
防護柵撤去工		式	1		2,924	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用	m	1	2,924	2,924	
構造物取壊し工		式	1		8,158	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,507	10m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	8	206.4	1,651	
縁石撤去工		式	1		9,653	
地先境界ブロック撤去	再利用	m	7	1,379	9,653	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,664	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.2	4,629	925	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.2	3,696	739	
仮設工						
		式	1		9,286,171	
工事用道路工						
		式	1		642,935	
敷鉄板	撤去 22×1,524×6,096					
		m2	863	745	642,935	
作業ヤード撤去工						
		式	1		5,493,242	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	2,500	224.1	560,250	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,570	977	2,510,890	
土のう (現場～大輪SY)	1t土のう積込・運搬・撤去					
		袋	662	3,450	2,283,900	
廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ運搬	1t土のう袋材					
		t	1.4	6,198	8,677	
廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ処分	1t土のう袋材					
		t	1.4	92,518	129,525	
交通管理工						
		式	1		3,149,994	
交通誘導警備員						
		式	1		3,149,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		66,915,437	
共通仮設費						
		式	1		9,447,978	
共通仮設費						
		式	1		2,501,672	
運搬費						
		式	1		1,340,286	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン					
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費	バックホ式ハーフ					
		式	1		342,319	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		997,967	
技術管理費						
		式	1		460,094	
地質調査費						
		式	1		453,341	
六価クロム溶出試験費						
		式	0		0	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,753	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		701,292	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,946,306	
純工事費						
		式	1		76,363,415	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		23,970,680	
工事原価		式	1		100,334,095	
一般管理費等		式	1		16,955,905	
工事価格		式	1		117,290,000	
消費税相当額		式	1		11,729,000	
工事費計		式	1		129,019,000	